
Contacto

Teléfono 918695128
Fax 918695128
Correo Electrónico navarredonda@madrid.org

Dirección Postal

Pza. Constitución nº 1
(28739) Navarredonda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2020
a las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Navarredonda y San Mamés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navarredondaysanmames.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g5%2FzyMM3cvarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implantación de RED WIFI e integración a la red wifi comarcal Sierra
Norte en el pueblo de Navarredonda e implantación de red wifi e integración a la red wifi comarcal
Sierra Norte en el pueblo de San Mamés

Valor estimado del contrato 19.965 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.500 EUR.

Clasificación CPV
32510000 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

ACTA MESA DE VALORACION PARA EL SERVICIO DE IMPLANTACIÓN DE RED WIFI E INTEGRACION A LA
RED WIFI COMARCAL SIERRA NORTE EN EL MUNICIPIO DE NAVARREDONDA Y SAN MAMES

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.navarredondaysanmames.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g5%2FzyMM3cvarz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4378ad61-77ba-4807-890b-24d502363594


Lugar

AYUNTAMIENTO DE NAVARREDONDA Y SAN
MAMÉS

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 17/10/2020 a las 12:00 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA,
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN
CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA

Precio de la oferta más baja 14.051,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

WIFINOVA, S.L.
NIF B95582730
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.612,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.051,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo y más experiencia
Fecha del Acuerdo 17/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato súper-simplificado no se requiere la formalización bastando a estos efectos la
aceptación por la mercantil con la firma autorizada

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 15:00
Observaciones: El objeto del contrato es Servicio de implantación de red wifi e integración a la red wifi comarcal
sierra norte en el municipio de Navarredonda y San Mamés, una instalación en el pueblo de Navarredonda y otra en
el pueblo de San Mamés.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en instalaciones en municipios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La puntuación se determinará otorgando 1 punto por cada municipio en el que se hayaExpresión de evaluación 

realizado instalacion de wifi
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O6v0iaZFgVoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005791592 |  2020-301395 | mié, 21 oct 2020 15:02:14:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151333434100257224921161971201479982311 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O6v0iaZFgVoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

